Diário Oficial Eletrônico  n. 10.682 17 de novembro de 2021 Página 130

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P”/UEMS nº 851, de 16 de novembro de 2021.

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS nº. 028/2019, de
1º de outubro de 2019, O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art.
2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

Designar os docentes abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora do Concurso Público de
Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor de Ensino Superior, da Unidade Universitária de Campo
Grande, aberta pelo Edital 20/2021/RTR, de 05/10/2021, publicado no Diário Oficial n° 10.650 de 06/10/2021,
às páginas 167 à 182, conforme segue abaixo:

ÁREA DE CONHECIMENTO: MEDICINA
Profª Drª Tania Gisela Biberg Salum (Presidente)
Prof. Me. Renato Bichat Pinto de Arruda
Prof. Esp. Leandro Silva de Britto
Profª Me. Ana Carulina Guimarães Belchior (Suplente)

AGUINALDO LENINE ALVES
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social – UEMS

PORTARIA “P”/UEMS nº 852, de 16 de novembro de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais e
considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art. 2º,
ambos da Lei nº 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

Designar LÉIA TEIXEIRA LACERDA, matrícula nº. 75741021, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Superior, na função de Docente, Nível V, código 60082, para exercer, sem ônus, a função de Coordenadora
Adjunta, código 60058, do Programa de Pós-Graduação em Educação, Mestrado Profissional – PROFEDUC, da
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, pelo período de 27 de outubro de 2021 a 26 de outubro de 2023.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Reitor – UEMS

Republica-se por ter constado erro no original publicado no Diário Oficial nº. 10.680, de 12/11/2021,
página 138.

PORTARIA “P” /UEMS nº. 850, de 11 de novembro de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e
considerando o inciso XXIII do art. 21 do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art. 2º, ambos
da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

Designar INGRID VIANA LEÃO, matrícula nº. 481566021, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Superior, função Docente, Nível IV, código 60073, lotada na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, para
exercer a função de Coordenadora do Curso de Pós-Graduação lato sensu em Direitos Humanos, código 60060,
na Unidade Universitária de Paranaíba, conforme Resolução COUNI-UEMS nº. 474, de 23 de junho de 2016, pelo
período de 01/03/2022 a 31/10/2023.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Reitor – UEMS